
Strana 1 (celkem 5)

SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Smlouva č.: DS 2018/02175

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního

řádu, ve znění pozdějších předpisů,
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozděj-

ších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Zastoupený : PhDr. Štěpánem Jiřím Ph.D.,hejtmanem Královéhradeckého kraje
IČ: 70889546
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „poskytovatel“)
na straně jedné

a

OREDO s.r.o.

se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové
zastoupená: Ing. Jiřím Pálkou a Petrem Moravcem - jednateli společnosti
IČ: 25981854

DIČ: CZ25981854
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „příjemce“)
na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Králo-
véhradeckého kraje na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna
2018 do 31. prosince 2018, kdy o zavedení těchto slev rozhodla rada Královéhradeckého kraje
usnesením č. RK/26/935/2013 ze dne 29. 7. 2013 - slevy pro děti, žáky a studenty dále jen „pro-
jekt“.



Strana 2 (celkem 5)

2. Na účel realizace projektu poskytovatel poskytne příjemci dotaci v maximální výši 250 000,- Kč
[slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých (dále jen „dotace“). Dotace je účelově vázána na reali-
zaci projektu.

II.
Způsob čerpání dotace

1. Poskytovatel a příjemce se shodli na následujícím postupu při poskytnutí dotace za prodané karty
uvedené v čl. I této smlouvy v období od ledna do března 2018. Příjemce poskytne do
15. dubna 2018 poskytovateli písemně přehled, ze kterého je patrný počet karet, které byly se
slevou prodány v uvedeném období, resp. v jednotlivých měsících tohoto období a dále uvede
celkovou částku odpovídající výši poskytnutých slev za uvedené období, resp. částky odpovídající
výši poskytnutých slev v jednotlivých měsících tohoto období.
Poskytovatel do 30. dubna 2018 uhradí částku, která odpovídá slevě poskytnuté při vydávání
karet za období uvedené v tomto ustanovení smlouvy, na uvedený účet příjemce.

2. Poskytovatel a příjemce se shodli na následujícím postupu při poskytnutí dotace za prodané karty
uvedené v Čl. I této smlouvy v období od dubna do října 2018. Příjemce poskytne vždy měsíčně,
počínaje květnem 2018, poskytovateli písemně přehled (vyúčtování), ze kterého bude patrný po-
čet karet, které byly se slevou prodány v předchozím měsíci, a dále uvede celkovou částku odpo-
vídající výši poskytnutých slev v předchozím měsíci. Tento písemný přehled bude doručen posky-
tovateli vždy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.
Poskytovatel do 14 dnů ode dne, kdy obdrží od příjemce informace (vyúčtování) podle tohoto
ustanovení smlouvy, uhradí částku, která odpovídá slevě poskytnuté při vydávání karet za období
uvedené v tomto ustanovení smlouvy, na uvedený účet příjemce.

3. Poskytovatel a příjemce se shodli na následujícím postupu při poskytnutí dotace za prodané karty
uvedené v Čl. I této smlouvy v období od listopadu do prosince 2018. Poskytovatel poskytne do
30. listopadu 2018 příjemci částku - zálohu, která se rovná rozdílu mezi částkou 250 000,-Kč
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a částkou, která byla příjemci poskytovatelem poskyt-
nuta za prodej karet uskutečněný od 1. ledna 2018 do 31. října 2018.
Příjemce poskytne poskytovateli písemně přehled (vyúčtování), ze kterého bude patrný počet
karet, které byly se slevou prodány v předchozím měsíci, a dále uvede celkovou částku odpovídají-
cí výši poskytnutých slev v předchozím měsíci. Tento písemný přehled bude doručen poskytovateli
vždy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, tedy za období listopadu 2018 do 15. prosince
2018 a za období prosince 2018 do 15. ledna 2019.

4. Pokud bude výše celkové částky odpovídající výši poskytnutých slev za období od 1. ledna 2018 do
31. prosince 2018 nižší, než částka 250 000,-Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), zava-
zuje se příjemce vrátit rozdíl mezi těmito dvěma částkami nejpozději do 16. ledna 2019 na příjmo-
vý účet poskytovatele č.

III.
Podmínky poskytnutí dotace

1. Dotace musí být čerpána a využita v kalendářním roce 2018.

2. Dotace bude použita pouze v souladu s podmínkami poskytnutí dotace uvedenými v této
smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpoč-



Strana 3 (celkem 5) 

tových pravidlech územních rozpočtů,  ve zn. pozd. předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), zá-
konem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. pozd. předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve zn. pozd. předpisů. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní vy-
užití poskytnutých finančních prostředků v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. pozd. předpisů. 
 

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se „Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Krá-
lovéhradeckého kraje“ (http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/rozvoj-kraje/granty-
dotace/fin-podpory/1--Zasady-pro-poskytovani-dotaci-a-daru-z-rozpoctu-KHK---ucinnost-od-1_-
9_-2016.pdf). Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou nebo 
právními předpisy se řídí tímto dokumentem; porušení povinností příjemce plynoucích 
z uvedeného dokumentu se považuje porušení závazku vzniklého z této smlouvy.  

 
4. Příjemce se dále zavazuje vést řádné a oddělené vyúčtování poskytnuté dotace a umožnit pově-

řeným pracovníkům Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do těchto účetních záznamů nahlí-
žet, stejně tak i do celkového vyúčtování projektu, a umožnit tak kontrolu svého hospodaření 
s poskytnutou dotací. Stejně tak je příjemce povinen umožnit pověřeným pracovníkům Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje fyzickou kontrolu, a to v průběhu realizace projektu i po něm. 
 

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli a jeho pracovníkům kontrolu svého hospodaření 
s dotací (v souladu s obecně závaznými předpisy zejména se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve zn. pozd. předpisů, a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. 
pozd. předpisů) a dále kontrolu účetnictví celého projektu, na který byla dotace poskytnuta, 
včetně doložení vazby účetnictví projektu na účetnictví organizace. Příjemce je povinen předložit 
na vyžádání veškeré dokumenty týkající se projektu orgánům oprávněným k veřejnosprávní kon-
trole po dobu tří let od data ukončení projektu. 
 

6. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 
úhradu výkonů a služeb přímo spojených s realizací projektu nebo činnosti dle struktury čerpání 
dotace. 

 
7. Jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace uvedených v této smlouvě lze realizovat před 

uplynutím stanovených lhůt a to teprve poté, co takové změny budou písemně schváleny posky-
tovatelem formou uzavření dodatku k této smlouvě.  Příjemce musí včas předem požádat posky-
tovatele o schválení jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace a před realizací takové změ-
ny dosáhnout písemného schválení požadované změny formou uzavření dodatku ke smlouvě. Ja-
kékoliv písemné změny, které poskytovatel učinil poté, co byla porušena rozpočtová kázeň nebo 
poté, co původně stanovený termín uplynul, nemohou být ze strany poskytovatele akceptovány. 
 

IV.  
Důsledky porušení povinností příjemce 

 
1. Dojde-li ze strany příjemce k porušení závazku plynoucího z této smlouvy či z právních předpisů, 

jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskyto-
vatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje mimo jiné 
uvedení jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce souvisejících 
s projektem. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle odst. 1 tohoto článku, je povinen 
provést poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků včetně penále v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., pokud poskyto-
vatel nebude postupovat ve smyslu § 22 odst. 5 a 6 zákona č. 250/2000 Sb. (tj. opatření 



Strana 4 (celkem 5)

k nápravě apod.). Porušením rozpočtové kázně je dále každé neoprávněné použití nebo zadržení
peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, definované v ustanovení § 22 zá-
kona č. 250/2000 Sb., v této smlouvě a souvisejících dokumentech. Poskytovatel bude postupo-
vat při ukládání odvodu včetně penále a jejich vymáhání podle ustanovení § 22 a násl. zákona č.
250/2000 Sb., s výjimkami stanovenými touto smlouvou.

3. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je
v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., povinen provést poskytovateli odvod, který od-
povídá částce neoprávněně použitých prostředků dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo
k porušení rozpočtové kázně.

4. Výše odvodu 100 % z poskytnuté dotace ve smyslu § 22 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 250/2000
Sb. je stanovena v těchto případech:

a. neumožnění provedení kontroly podle článku III. odst. 4 a 5 této smlouvy,
b. porušení čl. III. odst. 6 této smlouvy.

5. Výše nižších odvodů dle § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., je stanovena takto:

uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci či v této smlouvě nebo přehledu (vyúčtování), kte-
ré mohly mít vliv na rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí dotace nebo její části nebo mají vliv
na způsob užití nebo kontrolu nakládání s dotací – odvod ve výši 50 % z dotace.

6. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

7. Veškeré platby, jako důsledky ede příjemce formou bezhotovostního
převodu na účet poskytovatele č.

O vrácení dotace nebo její nedočerpané části, zaplacení odvodu a penále nebo smluvní pokuty na
účet poskytovatele v souladu s ustanoveními této smlouvy je příjemce povinen neprodleně pí-
semně informovat odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje.

V.
Kontaktní adresy

Veškerá komunikace v souvislosti s touto smlouvou musí mít písemnou formu, každý dokument
musí být označen číslem této smlouvy a musí být zaslán doporučeně na níže uvedené doručovací
adresy:

Dokumenty určené poskytovateli:

Královéhradecký kraj
Krajský úřad
odbor dopravy a silničního hospodářství
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Dokumenty určené příjemci:

OREDO, s.r.o.
Nerudova 104
500 02 Hradec Králové



Strana 5 (celkem 5) 

Každá ze smluvních stran má povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o jakýchkoli změ-
nách v údajích o doručovací adrese uvedených výše; porušení této povinnosti nebude na újmu té 
straně, která toto porušení nezavinila. 

 
VI.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 
 
1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zn. pozd. předpisů, a dalších předpisů, zejména 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, vyhláškou č. 416/2004,  kterou se 
provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve zn. pozd. předpisů atd. 

 
2. V případě, že příjemce disponuje informacemi o své možné přeměně nebo zrušení likvidací, se 

tento zavazuje o těchto okolnostech bezodkladně informovat poskytovatele.   
 
3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody smluvních stran, písemně na základě 

uzavřeného dodatku k této smlouvě. 
 

4. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                            
č. ZK/11/802/2018  ze dne 26. března 2018 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z toho tři vyhotovení 

jsou určena poskytovateli a jedno příjemci. 
 
6.  Tato smlouva bude s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pl. 

znění uveřejněna v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí poskytovatel; účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění. 

 
 

     
V  Hradci Králové  dne 9.4.2018.............          V Hradci Králové dne 16.4.2018.................... 
 
 
 
 
....................................................................  .................................................................... 

Ing. Jiří Pálka, jednatel                      PhDr. Štěpán Jiří Ph.D., 
             Petr Moravec, jednatel                                                 hejtman Královéhradeckého kraje 

    /za příjemce/                   /za poskytovatele/ 
 
 


